PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.11.2017            № 98
	О действии Генерального плана и Правил землепользования и застройки Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Генерального плана и Правил землепользования и застройки Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Генерального плана и Правил землепользования и застройки Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Генерального плана и Правил землепользования и застройки Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Генерального плана и Правил землепользования и застройки Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным  законом от 30 октября 2014 года № 141-з «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения», областным законом от 25 мая 2017 года № 52-з «О преобразовании муниципальных образований Ярцевского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Ярцевского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Ярцевского района Смоленской области», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О действии Генерального плана и Правил землепользования и застройки Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Генерального плана и Правил землепользования и застройки Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Генерального плана и Правил землепользования и застройки Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Генерального плана и Правил землепользования и застройки Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Генерального плана и Правил землепользования и застройки Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., Ярцевский районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Генеральный план и Правила землепользования и застройки Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 26.12.2013  № 25 «Об утверждении Генерального плана Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и Правил землепользования и застройки Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», признать действующими на территории вновь образованного муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

2. Генеральный план и Правила землепользования и застройки Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.04.2014 № 10 «Об утверждении Генерального плана Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и Правил землепользования и застройки Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», признать действующими на территории вновь образованного муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

3. Генеральный план и Правила землепользования и застройки Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 09.01.2014 № 3 «Об утверждении Генерального плана Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и Правил землепользования и застройки Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», признать действующими на территории вновь образованного муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

4. Генеральный план и Правила землепользования и застройки Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.12.2013 № 22 «Об утверждении Генерального плана Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и Правил землепользования и застройки Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», признать действующими на территории вновь образованного муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

5. Генеральный план и Правила землепользования и застройки Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 13.07.2014  № 13 «Об утверждении Генерального плана Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и Правил землепользования и застройки Репинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», признать действующими на территории вновь образованного муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с даты вступления в силу областного закона от 25 мая 2017 года № 52-з «О преобразовании муниципальных образований Ярцевского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Ярцевского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Ярцевского района Смоленской области».

7. Направить настоящее решение Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макарову В.С. для подписания и обнародования.
	Председатель Ярцевского районного

Совета депутатов

_________________В.П. Сальников
	Глава муниципального образования

Ярцевский район Смоленской области

____________________В.С. Макаров
«___» _______________20__ года